

Détail des postes	Valeurs brutes	Amortis. et provisions	Valeurs nettes	
Capital souscrit non-appelé (I) Capital souscrit non-appelé (I)				
Immobilisations incorporelles	4 993 656,53	4 663 636,00	330 020,53	
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits simil	4 993 656,53	4 663 636,00	330 020,53	
<i>Concessions et droits similaires ..</i>	<i>20500000</i>		<i>4 993 656,53</i>	
<i>Amort. Concessions et droits ...</i>	<i>28050000</i>	<i>4 663 636,00</i>	<i>-4 663 636,00</i>	
Fonds commercial				
Autres immob. incorporelles				
Avances et acomptes sur immos				
Immobilisations corporelles	65 393 709,91	52 356 261,92	13 037 447,99	
Terrains	1 351 203,58		1 351 203,58	
<i>Terrains aménagés</i>	<i>21120000</i>		<i>1 351 203,58</i>	
Constructions	15 494 068,79	12 152 722,47	3 341 346,32	
<i>Bâtiments</i>	<i>21310000</i>	<i>15 494 068,79</i>	<i>15 494 068,79</i>	
<i>Amort. batiments</i>	<i>28131000</i>	<i>12 152 722,47</i>	<i>-12 152 722,47</i>	
Installations techn., mat., outil	47 727 735,67	39 498 427,39	8 229 308,28	
<i>Matériel industriel</i>	<i>21540000</i>	<i>47 727 735,67</i>	<i>47 727 735,67</i>	
<i>Amort. Installations techniques</i>	<i>28150000</i>	<i>39 498 427,39</i>	<i>-39 498 427,39</i>	
Autres immob. corporelles	755 842,31	705 112,06	50 730,25	
<i>Autres immob. corporelles</i>	<i>21800000</i>	<i>755 842,31</i>	<i>755 842,31</i>	
<i>Amort. autres immos corporelles</i>	<i>28180000</i>	<i>705 112,06</i>	<i>-705 112,06</i>	
Immobilisations en cours	64 859,56		64 859,56	
<i>Immob. corporelles en cours</i>	<i>23100000</i>	<i>64 859,56</i>	<i>64 859,56</i>	
Avances & acomptes				
Immobilisations financières	51 533,19		51 533,19	
Participations selon mise en équi.				
Autres participations				
Créances rattach. à des particip.				
Autres titres immobilisés	51 533,19		51 533,19	
<i>Titres immobilisés (droit propriété</i>	<i>27100000</i>	<i>51 533,19</i>	<i>51 533,19</i>	
Prêts				
Autres immob. financières				
TOTAL II	70 438 899,63	57 019 897,92	13 419 001,71	
Stocks et en-cours	29 862 470,00	3 103 149,00	26 759 321,00	
Matières premières & approvision	12 450 518,00	1 496 960,00	10 953 558,00	
<i>Matières premières</i>	<i>31000000</i>	<i>12 450 518,00</i>	<i>12 450 518,00</i>	
<i>Dépré. Matières premières</i>	<i>39100000</i>	<i>1 496 960,00</i>	<i>-1 496 960,00</i>	
En cours de production de biens				
En cours production de services				
Produits intermédiaires & finis	17 411 952,00	1 606 189,00	15 805 763,00	
<i>Stocks Produits finis</i>	<i>35500000</i>	<i>17 411 952,00</i>	<i>17 411 952,00</i>	
<i>Dépré. Stocks de produits</i>	<i>39500000</i>	<i>1 606 189,00</i>	<i>-1 606 189,00</i>	
Marchandises				
Avances & acomptes versés/com. Avances & acomptes versés/com.				

Détail des postes	Valeurs brutes	Amortis. et provisions	Valeurs nettes	
Créances	18 241 637,79	1 029 338,56	17 212 299,23	
Clients et comptes rattachés	18 241 637,79	1 029 338,56	17 212 299,23	
Clients et comptes rattachés41000000	18 241 637,79		18 241 637,79	
Dépré. Comptes de clients49100000		1 029 338,56	-1 029 338,56	
Autres créances				
Capital souscrit appelé non versé				
Divers	8 924 334,14		8 924 334,14	
Valeurs mobilières de placement	6 396 263,10		6 396 263,10	
Actions50300000	4 459 768,05		4 459 768,05	
Obligations50600000	1 936 495,05		1 936 495,05	
Disponibilités	2 528 071,04		2 528 071,04	
Banque en Monnaie locale - 151211000	2 528 071,04		2 528 071,04	
Charges constatées d'avance	251 835,32		251 835,32	
Charges constatées d'avance	251 835,32		251 835,32	
Charges constatées d'avance48600000	251 835,32		251 835,32	
TOTAL III	57 280 277,25	4 132 487,56	53 147 789,69	
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes rembour. d'obligations (IV)				
Primes de rembour. d'obligations				
Ecart de conversion actif (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I à VI)	127 719 176,88	61 152 385,48	66 566 791,40	

Détail des postes			Valeurs nettes	
Capital social ou individuel			10 000 000,00	
Capital social ou individuel			10 000 000,00	
Capital	10100000		10 000 000,00	
Primes d'émission, de fusion				
Primes d'émission, de fusion				
Ecart de réévaluation				
Ecart de réévaluation				
Réserves			6 491 861,52	
Réserve légale			1 000 000,00	
Réserve légale	10610000		1 000 000,00	
Rés. statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves			5 491 861,52	
Autres réserves	10680000		5 491 861,52	
Report à nouveau			3 876 189,60	
Report à nouveau			3 876 189,60	
Report à nouveau (créditeur)	11000000		3 876 189,60	
Résultat de l'exercice			2 212 143,28	
Résultat de l'exercice			2 212 143,28	
Subventions d'investissement			27 440,80	
Subventions d'investissement			27 440,80	
Subventions d'équipement	13100000		27 440,80	
Provisions réglementées			2 562 079,44	
Provisions réglementées			2 562 079,44	
Amortissements dérogatoires	14500000		2 562 079,44	
TOTAL (I)			25 169 714,64	
Produits émissions titres particip.				
Produits émissions titres particip				
Avances conditionnées				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques			6 475 555,85	
Provisions pour risques			6 475 555,85	
Provisions pour risques	15100000		6 475 555,85	
Provisions pour charges			1 316 593,27	
Provisions pour charges			1 316 593,27	
Autres provisions pour charges	15800000		1 316 593,27	
TOTAL (III)			7 792 149,12	

Détail des postes			Valeurs nettes	
<div>Emprunts obligataires convertibles</div> <div>Emprunts obligataires convertibles</div> <div>Autres emprunts obligataires</div> <div>Autres emprunts obligataires</div> <div>Emprunts & dettes aup. étab. crédit</div> <div>Emprunts & dettes aup. étab. crédit</div> <div>Emprunts auprès étab. crédit16400000</div> <div>Concours bancaires courants51900000</div> <div>Emprunts et dettes financ. divers</div> <div>Emprunts et dettes financ. divers</div> <div>Avanc. & acptes reçus/com en cours</div> <div>Av. & ac. reçus s/com. en cours</div> <div>Clients - avances et acomptes41910000</div> <div>Dettes fourniss. & cptes rattachés</div> <div>Dettes fourniss. & cptes rattachés</div> <div>Fournisseurs40100000</div> <div>Dettes fiscales et sociales</div> <div>Dettes fiscales et sociales</div> <div>Sécurité sociale43100000</div> <div>Etat impôts sur les bénéfices44400000</div> <div>Autres impôts et vers.assim44700000</div> <div>Dettes sur immo. et cptes rattachés</div> <div>Dettes sur immo. & cptes rattachés</div> <div>Fournisseurs d'immobilisations40400000</div> <div>Autres dettes</div> <div>Autres dettes</div> <div>Produits constatés d'avance</div> <div>Produits constatés d'avance</div> <div>TOTAL (IV)</div> <div>Ecarts de conversion passif (V)</div> <div>Ecarts de conversion passif</div> <div>TOTAL GENERAL (I à V)</div>			<div>10 756 470,81</div> <div>10 756 470,81</div> <div>10 331 692,01</div> <div>424 778,80</div> <div>9 072 492,59</div> <div>9 072 492,59</div> <div>9 072 492,59</div> <div>6 825 713,35</div> <div>6 825 713,35</div> <div>6 825 713,35</div> <div>4 755 597,00</div> <div>4 755 597,00</div> <div>2 789 412,00</div> <div>462 400,00</div> <div>1 503 785,00</div> <div>2 194 653,89</div> <div>2 194 653,89</div> <div>2 194 653,89</div> <div>33 604 927,64</div> <div>66 566 791,40</div>	

			Au 311214	
Détail des postes				

CHARGES D'EXPLOITATION				
Coût d'achat des marchandises				
Achats de marchandises				
Variations de stocks de march.				
Consommation exercice /tiers			47 311 744,07	
Achats matières premières			35 448 056,21	
Achats matières	60101900		35 448 056,21	
Achats autres approvisionnements				
Variation de stocks Mat./approv.			-2 302 723,00	
Variation stocks matières premières	60310000		-2 302 723,00	
Autres achats et charges externes			14 166 410,86	
Autres achats et charges externes	61000000		14 094 810,86	
Redevance crédit-bail mobilier	61220000		24 000,00	
Personnel extérieur	62100000		47 600,00	
Impôts, taxes et vers. assimilés			1 782 567,21	
Impôts, taxes et vers/ assimilés			1 782 567,21	
Admin. Impôts (impôts, taxes ...)	63100000		1 782 567,21	
Charges du personnel			22 717 556,39	
Salaires et traitements			15 597 569,73	
Salaires appointements	64110000		15 597 569,73	
Charges sociales			7 119 986,66	
Charges sociales	64510000		7 119 986,66	
Dotations aux amortis. & provisions			13 756 055,79	
Amort. sur immobilisations			11 513 952,11	
Dot/amort. immob. incoporelles	68111000		241 556,10	
Dot/amort. immob. corporelles	68112000		5 209 245,36	
Dot/amort. charges expl. à répartir	68120000		6 063 150,65	
Provis. sur immobilisations				
Provis. sur actif circulant			2 242 103,68	
Dot/prov. actifs circulants	68170000		2 242 103,68	
Amort. pour risque et charges				
Autres charges			455 462,01	
Autres charges			455 462,01	
Autres charges de gestion courante	65100000		455 462,01	
TOTAL I			86 023 385,47	
QUOTES-PARTS RESULTATS /OP COM (II)				
Quotes-parts résultats/op comm.				
CHARGES FINANCIERES (III)			531 055,92	
Dot. aux amort. & aux provisions				
Intérêts et charges assimilées			240 325,25	
Charges d'intérêts	66100000		240 325,25	
Différences négatives de change			290 730,67	
Pertes de change	66600000		290 730,67	
Charges nettes/cess. mob. de plac.				
CHARGES EXCEPTIONNELLES (IV)			1 309 134,31	
Sur opérations de gestion			416 059,71	
Charges excep. /opération gestion	67100000		416 059,71	
Sur opérations en capital			1 101,15	
VNC éléments d'actif cédés	67500000		1 101,15	
Dotations aux amort. & provis.			891 973,45	

Détail des postes			Au 311214	
<div><div>Dot /amortissements dérogatoires</div><div>68725000</div></div>			891 973,45	
<div><div>PARTICIP. SALARIES EXPANSION (V)</div><div>Partic. salariés Expansion</div></div>				
<div><div>IMPOTS SUR LES BENEFICES (VI)</div><div>Impôts sur les bénéfices</div><div>Impôts sur les bénéfices</div><div>69500000</div></div>			<div>462 400,00</div> <div>462 400,00</div> <div>462 400,00</div>	
<div><div>Solde créditeur</div><div>Bénéfice</div></div>			<div>2 212 143,28</div> <div>2 212 143,28</div>	
TOTAL GENERAL (CHARGES)			90 538 118,98	

Détail des postes			Au 311214	
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Montant net Chiffre d'affaires (A)			75 080 484,33	
Ventes de marchandises				
Production vendue (B&S)			75 080 484,33	
Ventes produits finis	70101900		26 487 505,69	
Ventes produits finis export	70109000		46 866 510,07	
Prestations de services France	70610000		1 128 910,30	
Prestation de services Export	70620000		597 558,27	
Autres produits d'exploitation (B)			13 819 808,47	
Production stockée			1 726 711,11	
Variation stocks produits	71350000		1 726 711,11	
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprise /prov. & transferts charge			12 093 097,36	
Rep/amort. des immobilisations	78110000		12 093 097,36	
Autres produits				
TOTAL (A+B)			88 900 292,80	
QUOTES-PARTS RESULTATS /OP COM (II)				
Quotes parts résultat/op. comm.				
PRODUITS FINANCIERS (III)			433 555,38	
De participations				
D'autres valeurs mobil. & créances				
Autres intérêts et produits assim.			135 367,97	
Revenus des autres créances	76300000		135 367,97	
Reprise/provis. & transf. charges				
Différ. positives de change			298 187,41	
Gains de change	76600000		298 187,41	
Prod. nets/cess. val. mobil. plac.				
PRODUITS EXCEPTIONNELS (IV)			1 204 270,80	
Sur opérations de gestion			9 080,63	
Produits except. /opé. gestion	77100000		9 080,63	
Sur opér. de capital, cess. actifs			28 293,89	
Produits de cession d'élém. d'actif	77500000		28 293,89	
Sur opér. de capital, subv. d'inv.				
Autres opér. de capital				
Reprises/prov. & transf.de charges			1 166 896,28	
Rep /amortissements dérogatoires	78725000		1 166 896,28	
Solde débiteur				
Perte				
TOTAL GENERAL (PRODUITS)			90 538 118,98	

Détail des postes			Au 311214	
Chiffre d'affaires			76 807 195,44	
Chiffre d'affaires			75 080 484,33	
Ventes produits finis	70101900		26 487 505,69	
Ventes produits finis export	70109000		46 866 510,07	
Prestations de services France	70610000		1 128 910,30	
Prestation de services Export	70620000		597 558,27	
Variation du stock de production			1 726 711,11	
Variation stocks produits	71350000		1 726 711,11	
Consommation			-33 145 333,21	
Achats consommés			-35 448 056,21	
Achats matières	60101900		-35 448 056,21	
Variation du stock			2 302 723,00	
Variation stocks matières premières	60310000		2 302 723,00	
Marge sur matière ou commerciale			43 661 862,23	
Services extérieurs			-14 094 810,86	
Autres achats et charges externes	61000000		-14 094 810,86	
Autres services extérieurs			-47 600,00	
Personnel extérieur	62100000		-47 600,00	
Transfert de consommations				
Valeur ajoutée			29 519 451,37	
Impôt, taxes & versements assi.			-1 782 567,21	
Admin. Impôts (impôts, taxes ...)	63100000		-1 782 567,21	
Charges de personnel			-22 717 556,39	
Salaires appointements	64110000		-15 597 569,73	
Charges sociales	64510000		-7 119 986,66	
Subventions d'exploitation				
Transf. de charges d'exploitation				
Excédent brut d'exploitation			5 019 327,77	
Autres charges de gestion courante			-455 462,01	
Autres charges de gestion courante	65100000		-455 462,01	
Autr. produits de gestion courante				
Charg. exceptionn. sur opér.gest.			-416 059,71	
Charges excep. /opération gestion	67100000		-416 059,71	
Produits exceptionnels/opér. gest.			9 080,63	
Produits except. /opé. gestion	77100000		9 080,63	
Prov. à caract. de charg. d'expl.			-2 242 103,68	
Dot/prov. actifs circulants	68170000		-2 242 103,68	
Repr. à caract. de charg. d'expl.				
Transfert charges exceptionnelles				
Excéd. brut d'exploitation corrigé			1 914 783,00	
Redevances de crédit bail			-24 000,00	
Redevance crédit-bail mobilier	61220000		-24 000,00	
Charges financières			-531 055,92	

Détail des postes				Au 311214	
Charges d'intérêts	66100000			-240 325,25	
Pertes de change	66600000			-290 730,67	
Produits financiers				433 555,38	
Revenus des autres créances	76300000			135 367,97	
Gains de change	76600000			298 187,41	
Charges exceptionnn./opér.finan.					
Prod. exceptionnels/opér.finan.					
Prov. financ. classées en trés.					
Repr. financ. classées en trés.					
Particip. salariés impôts/bénéf.				-462 400,00	
Impôts sur les bénéfices	69500000			-462 400,00	
Transf. de charges financières					
Capacité d'autofinancement				1 330 882,46	
Charges nettes/cession de valeurs					
Produits nets /cession de valeurs					
Valeurs cptables des élém.actifs				-1 101,15	
VNC éléments d'actif cédés	67500000			-1 101,15	
Produits des cess. d'élém. actifs				28 293,89	
Produits de cession d'élém. d'actif	77500000			28 293,89	
Am.& prov. class. en fonds roul.				-12 405 925,56	
Dot/amort. immob. incoporelles	68111000			-241 556,10	
Dot/amort. immob. corporelles	68112000			-5 209 245,36	
Dot/amort. charges expl. à répartir	68120000			-6 063 150,65	
Dot /amortissements dérogatoires	68725000			-891 973,45	
Repr. classées en fonds de roul.				13 259 993,64	
Rep/amort. des immobilisations	78110000			12 093 097,36	
Rep /amortissements dérogatoires	78725000			1 166 896,28	
Résultat net				2 212 143,28	